ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

г. Томск							«____» ______________ 2025 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ФГАОУ ВО НИ ТПУ) в лице директора Инженерной школы ядерных технологий ФГАОУ ВО НИ ТПУ Долматова Олега Юрьевича, действующего на основании доверенности № 35 от 09.01.2025 г., именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», предлагает любому совершеннолетнему лицу (старше 18 лет), именуемому в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», платные услуги по осуществлению участия Заказчика в Конференции по использованию рассеяния нейтронов в исследовании конденсированных сред (РНИКС-2025). Далее по тексту ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК вместе именуются СТОРОНАМИ.
Настоящее предложение в соответствии с п. 2 ст. 437 ГК РФ является публичной офертой (далее – Договор), полным и безоговорочным принятием (акцептом) условий которой, в соответствии со ст. 438 ГК РФ, считается проставление Заказчиком личной подписи с расшифровкой Ф.И.О.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оказанию услуг по обеспечению очного устного/очного стендового участия ЗАКАЗЧИКА (представителя ЗАКАЗЧИКА) _________________(ФИО полностью)____________ в Конференции по использованию рассеяния нейтронов в исследовании конденсированных сред (РНИКС-2025), проводимой Национальным исследовательским Томским политехническим университетом.
1.2. Место проведения конференции: г. Томск, ул. Усова 13В, МКЦ ФГАОУ ВО НИ ТПУ.
1.3. Сроки проведения конференции: с 29 сентября по 03 октября 2025 г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере и в сроки, предусмотренные в п. 3 настоящего ДОГОВОРА.
2.2. ЗАКАЗЧИК принимает участие в конференции.
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ проводит организационную работу по подготовке и проведению конференции надлежащим образом в согласованные СТОРОНАМИ сроки.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата услуг по настоящему ДОГОВОРУ (организационный взнос за участие в конференции) составляет 7000 руб. (семь тысяч рублей), в т.ч. НДС.
3.2 Оплата организационного взноса производится 100% (стопроцентной) предоплатой путем перечисления денежных средств на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанный в п. 6 настоящего ДОГОВОРА до 1 сентября 2025 г. Для перечисления денежных средств необходимо воспользоваться QR-кодом
[image: ]
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Фактом принятия Заказчиком оказанных Исполнителем услуг в полном объеме является оплата итоговой стоимости оказанных услуг.
4.2. ДОГОВОР вступает в силу с момента заключения и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему ДОГОВОРУ ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	[bookmark: OLE_LINK1]ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ФГАОУ ВО НИ ТПУ

	ФИО
Паспортные данные:
Серия Номер
Кем выдан
Когда выдан
Место регистрации
ИНН

	УФК по Томской области (ФГАОУ ВО НИ ТПУ л/сч 30656Щ45270)
ИНН: 7018007264
КПП: 701701001
ОКТМО: 69701000
Расчетный счет: 03214643000000016500
Банк получателя: Отделение Томск Банка России//УФК по Томской области, г. Томск
БИК: 016902004
Кор. Счет: 40102810245370000058

	Директор Инженерной школы ядерных технологий ФГАОУ ВО НИ ТПУ

	_____________________ ФИО
                     Личная подпись
«______» _____________ 2025 г.
	____________________О.Ю. Долматов
«______» _____________ 2025 г.

image1.png